

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



подпись

Григорян Рузанна Эдуартовна  
фамилия, инициалы

«10» сентября 2019г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 31 муниципального образования город Новороссийск  
(полное наименование работодателя)

353994, Краснодарский край, город Новороссийск, село Глебовское, улица Чехова, дом 1  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2315078318

(ИНН работодателя)

1032309094663

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Болгарова Светлана Владимировна  
Ф.И.О.

\_\_\_\_\_ (дата)

  
(подпись)

Самойлова Олеся Сергеевна  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Югополис"

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: 350000, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Калинина, д. 333; адрес мест нахождения и осуществления деятельности: 350033, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41; 350058, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Селезнева, 204, оф. 45А; (861) 267-67-65

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 263

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.04.2016

5. ИНН 2308217850

6. ОГРН организации 1152308003935

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AJ59	16 февраля 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.04.2019	Гулик Иван Александрович	Специалист Испытательной лаборатории	серия 003 номер 0005078	23 сентября 2016 г.	4082

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.04.2019	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-11	02611	01.10.2020
2	17.04.2019	Световая среда	Мультиметр цифровой MD9010	59626-15	151110129	17.12.2020
3	17.04.2019	Световая среда	Люксметр-Яркомер-Пульсметр "Эколайт" (модель 02)	43795-10	00046-10	30.08.2019
4	17.04.2019	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-11	02611	01.10.2020
5	17.04.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-000	11519-11	4829	08.07.2019
6	17.04.2019	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом	60452-15	9600	05.07.2019
7	17.04.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	005	05.07.2019

8	17.04.2019	Тяжесть трудового процесса	Весы МАССА ТВ-S-60.2-A1 с АКБ	48166-13	S 14234	20.01.2020
9	17.04.2019	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-11	02611	01.10.2020
10	17.04.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-000	11519-11	4829	08.07.2019

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

*Кирилова*  
(подпись)



Кирилова Марина Владимировна

16.05.2019

(дата)



7904.006	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.007	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.008	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.009	Учитель математики (каб.21)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.010	Учитель английского языка (каб.26)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.011	Учитель английского языка (каб.15)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.012	Учитель истории (каб.19)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.013	Учитель русского языка (каб.23)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебно-вспомогательный пер-сонал</b>																			
7904.014	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.015	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.016	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.017	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Обслуживающий пер-сонал</b>																			
7904.018	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.019A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.020A (7904.019A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.021A (7904.019A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.022	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7904.023	Рабочий по уборке зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор

(должность)

(подпись)

Григорян Рузанна Эдуартовна

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по ОТ

(должность)

(подпись)

Болгарова Светлана Владимировна

Ф.И.О.

(дата)

Ответственный по ОТ

(должность)

(подпись)

Самойлова Олеся Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4082

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Гулик Иван Александрович

(Ф.И.О.)

16.05.2019

(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Административно-управленческий персонал</b>																			
7904.001	Заместитель директора по ВР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
7904.002	Заместитель директора по НМР; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-
7904.003	<b>Педагогический персонал</b>																			
7904.004	Педагог-организатор	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2
7904.005	Социальный педагог; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	7.2
7904.006	Учитель географии; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6
7904.007	Учитель музыки; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6
7904.008	Педагог-психолог; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	7.2
7904.009	Педагог-библиотекарь	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2
7904.010	Учитель математики (каб.21); Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6
7904.011	Учитель английского языка (каб.26); Система искусственного освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6
7904.012	Учитель английского языка (каб.15); Система искусственного освещения	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6
7904.013	Учитель истории (каб.19); Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6
7904.013	Учитель русского языка (каб.23);	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	3.6

Система искусственного освещения																			
Учебно-вспомогательный персонал																			
7904.014	Экономист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7904.015	Делопроизводитель	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7904.016	Специалист по закупкам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7904.017	Техник-программист	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Обслуживающий персонал																			
7904.018	Уборщик территории	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
7904.019А	Уборщик служебных помещений	1	7904.020А;	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2
7904.022	Дворник	1	7904.021А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
7904.023	Рабочий по уборке зданий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

Григорян Рузанна Эдуартовна  
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по ОТ

Болгарова Светлана Владимировна

(должность)  
Ответственный по ОТ  
(должность)

Ф.И.О.  
Самойлова Олеся Сергеевна  
(Ф.И.О.)

(подпись)  
(подпись)

(дата)

(дата)

Специалист(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист Испытательной лаборатории  
(должность)

Гулик Иван Александрович  
(Ф.И.О.)

(подпись)

16.05.2019  
(дата)



Общество с ограниченной ответственностью "Югополис"; Регистрационный номер - 263 от 08.04.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения 16.02.2016
RA.RU.21AJЖ59	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 7904 17.04.2019  
(идентификационный номер) (дата)

#### Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Югополис"  
(полное наименование организации)

Юридический адрес: 350000, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Калинина, д. 333; адрес мест нахождения и осуществления деятельности: 350033, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 41; 350058, РОССИЯ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Селезнева, 204, оф. 45А; (861) 267-67-65

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 263

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 08.04.2016

ИНН организации 2308217850

ОГРН организации 1152308003935

#### Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21AJЖ59	16.02.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора мною, Экспертом по специальной оценке

условий труда (Гулик Иван Александрович; регистрационный номер 4082 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 23 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятиями на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**

**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
7904.014	Экономист	-	Не идентифицированы	-

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
7904.015	Делопроизводитель	-	Не идентифицированы	-
7904.016	Специалист по закупкам	-	Не идентифицированы	-
7904.017	Техник-программист	-	Не идентифицированы	-

**б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.**

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
7904.003	Педагог-организатор	-	Напряженность трудового процесса	В течение смены
7904.008	Педагог-библиотекарь	-	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
7904.018	Уборщик территории	-	Напряженность трудового процесса	В течение смены
7904.019А	Уборщик служебных помещений	7904.020А; 7904.021А	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
7904.022	Дворник	-	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
7904.023	Рабочий по уборке зданий	-	Тяжесть трудового процесса	В течение смены

**в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.**

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
7904.001	Заместитель директора по ВР	-	Световая среда	7.2

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
7904.002	Заместитель директора по НМР	-	Световая среда	7.2
7904.004	Социальный педагог	-	Световая среда	7.2
7904.005	Учитель географии	-	Напряженность трудового процесса	В течение смены
7904.006	Учитель музыки	-	Световая среда	3.6
7904.007	Педагог-психолог	-	Напряженность трудового процесса	В течение смены
7904.009	Учитель математики (каб.21)	-	Световая среда	7.2
7904.010	Учитель английского языка (каб.26)	-	Напряженность трудового процесса	В течение смены
7904.011	Учитель английского языка (каб.15)	-	Световая среда	3.6
7904.012	Учитель истории (каб.19)	-	Напряженность трудового процесса	В течение смены
7904.013	Учитель русского языка (каб.23)	-	Световая среда	3.6
			Напряженность трудового процесса	В течение смены

#### Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 4 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- выявлено 11 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указанных части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

#### Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

4082 \_\_\_\_\_ Гулик Иван Александрович \_\_\_\_\_ 17.04.2019  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Рассмотрев результаты идентификации, оведествлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

#### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор \_\_\_\_\_ Григорян Рузанна Эдуартовна \_\_\_\_\_ 17.04.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

#### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по ОТ \_\_\_\_\_ Болгарова Светлана Владимировна \_\_\_\_\_ 17.04.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ответственный по ОТ \_\_\_\_\_ Самойлова Олеся Сергеевна \_\_\_\_\_ 17.04.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

**Декларация соответствия  
условий труда государственным нормативным  
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 31  
муниципального образования город Новороссийск

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию),  
353994, Краснодарский край, город Новороссийск, село Глебовское, улица Чехова, дом 1;

место нахождения и место осуществления деятельности,

2315078318

идентификационный номер налогоплательщика,

1032309094663

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Педагог-организатор; номер рабочего места 7904.003; 1 чел.  
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Педагог-библиотекарь; номер рабочего места 7904.008; 1 чел.  
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Экономист; номер рабочего места 7904.014; 1 чел.
4. Делопроизводитель; номер рабочего места 7904.015; 1 чел.
5. Специалист по закупкам; номер рабочего места 7904.016; 1 чел.
6. Техник-программист; номер рабочего места 7904.017; 1 чел.
7. Уборщик территории; номер рабочего места 7904.018; 1 чел.
8. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 7904.019А; 1 чел.
9. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 7904.020А (7904.019А); 1 чел.
10. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 7904.021А (7904.019А); 1 чел.
11. Дворник; номер рабочего места 7904.022; 1 чел.
12. Рабочий по уборке зданий; номер рабочего места 7904.023; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключения эксперта № 7904 от 16.05.2019

Протоколы № 7904.003- Н от 17.04.2019; 7904.008- ТЖ от 17.04.2019; 7904.008- Н от 17.04.2019; 7904.018- ТМ от 17.04.2019;  
7904.019А- ТЖ от 17.04.2019; 7904.020А (7904.019А)- ТЖ от 17.04.2019; 7904.022- ТМ от 17.04.2019; 7904.023- ТМ от 17.04.2019

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

**Общество с ограниченной ответственностью "Югополис";**

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

**Регистрационный номер - 263**

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации \_\_\_\_\_

М. П. \_\_\_\_\_

  
(подпись)

Григорян Рузанна Эдуартовна  
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации \_\_\_\_\_

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

\_\_\_\_\_  
(дата регистрации)

\_\_\_\_\_  
(регистрационный номер)

М. П. \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

## **Внимание!**

### **Очень важно!!!**

В течение **трех рабочих дней** со дня утверждения отчета обязательно пришлите копию подписанного титульного листа отчета на электронную почту **otchet@yugopolis.com** .

Это требование Федерального закона «О специальной оценке условий труда» ФЗ-426.

Это необходимо для того, чтобы наша лаборатория своевременно отправила отчет по Вашей организации в Инспекцию по труду.

В случае, если копия титульного листа будет прислана позднее трех рабочих дней с даты утверждения отчета, либо не будет прислана вообще, ответственность за несвоевременную подачу отчета в инспекцию по труду лежит на Вашей организации, что приведет к штрафу от инспекции по труду.

Титульный лист и все документы отчета о проведении специальной оценки подписываются председателем и членами комиссии и ставится **фактическая дата подписи документов (та дата, когда Вы подписываете документы!)** Декларация подписывается руководителем организации и ставится фактическая дата подачи декларации в Инспекцию по труду

***(пожалуйста, не путайте дату составления карты и подписи ее экспертом нашей организации с датой утверждения отчета Вами! Мы составляем карту и подписываем ее значительно раньше Вас. Не обращайтесь внимания на дату, которая уже стоит в карте, Вы должны поставить фактическую дату подписи документов Вами!)***

В случае, если в составе Вашего отчета есть Декларация соответствия условий труда, **оригинал Декларации вместе с копией Заключения эксперта по результатам специальной оценки условий труда (книжной ориентации) и копией титульного листа отчета** Вам необходимо отвезти или отправить заказным письмом в Инспекцию по труду по адресу **350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 77/2** в течение 30-ти рабочих дней со дня утверждения отчета.

***(По закону декларацию сдает работодатель, не присылайте, пожалуйста, декларацию в адрес ООО «Югополис», ее нужно сдать в инспекцию по труду)***

В Инспекции по труду проверяют даты утверждения отчета и сдачи декларации, очень важно своевременно подать декларацию в Инспекцию.

Этот заключительный этап проведения специальной оценки условий труда очень важен, пожалуйста, будьте внимательны и своевременно присылайте в нашу лабораторию копию титульного листа отчета и декларацию в инспекцию по труду!

**В случае возникновения вопросов по подписанию отчета по специальной оценке труда,**

**Вы можете посмотреть видеоурок по подписанию отчета на нашем сайте <http://yugopolis.com/> в разделе «Вебинары». Также Вы можете позвонить по телефонам **+7(909)465-01-11, 8(861)267-67-65.****

С уважением, сотрудники ИЛ ООО «Югополис»